
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

 

PORTARIA CNMP-PRESI N° 127 DE 18 DE ABRIL DE 2022 

  

 

A VICE-PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA NO EXERCÍCIO DA 

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das 

atribuições conferidas pelo art. 130-A, I, da Constituição Federal e pelos arts. 7º, § 1º, e 12, IV, 

do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, considerando o que consta 

do Processo Administrativo nº 19.00.1000.0002501/2020-40, RESOLVE: 

  

Art. 1º Alterar o Anexo da Portaria CNMP-PRESI nº 258, de 14 de dezembro de 2021, 

publicada no Diário Eletrônico do CNMP, Caderno Processual, de 16 de dezembro de 2021, 

que institui o calendário de sessões ordinárias do Plenário do Conselho Nacional do Ministério 

Público para o 1º semestre do exercício de 2022, para cancelar a 5ª Sessão Ordinária, prevista 

para o dia 19 de abril de 2022, que passa a vigorar com a redação dada pelo anexo desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Brasília, 18 de abril de 2022. 

 

  

LINDÔRA MARIA ARAUJO 

 

 

ANEXO 

 

CALENDÁRIO DE SESSÕES  

1º SEMESTRE – 2022 

  

DATA EVENTO INÍCIO 

08/02/2022 1ª Sessão Ordinária 9 horas 

22/02/2022 2ª Sessão Ordinária 9 horas 

15/03/2022 3ª Sessão Ordinária 9 horas 

29/03/2022 4ª Sessão Ordinária 9 horas 

19/04/2022 5ª Sessão Ordinária Cancelada 

26/04/2022 6ª Sessão Ordinária 9 horas 

10/05/2022 7ª Sessão Ordinária 9 horas 

24/05/2022 8ª Sessão Ordinária 9 horas 

14/06/2022 9ª Sessão Ordinária 9 horas 

28/06/2022 10ª Sessão Ordinária 9 horas 

 

 

 

https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/ords/f?p=102:1:::NO:1:P1_DT_PUBLICACAO:18-04-2022
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/8500

